Avenida Universitária, 750 - Ed. Diamond Center - Salas 810,811,812,813 - Bairro: Fátima CEP: 64049-494 - Teresina-PI
CNPJ: 21.310.708/0001-19 - Fone: (86) 3216.6030  Site: www.crefito14.org.br / Email: crefito14@crefito14.org.br

PORTARIA Nº 52/2021, de 26 de julho de 2021.

Nomeia fisioterapeutas como presidente do

encontro virtual “Atualização Fisioterapêutica no

Pós-COVID”, realizado pelo CREFITO-14, e como

Presidente do “I Congresso de Fisioterapia em

Osteopatia e Terapia Manual do CREFITO-14”

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da

14ª Região – CREFITO–14, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.316/75 e tendo em

vista o preconizado pelo Regimento Interno do referido Conselho, inclusive em seu art. 23,

inciso XXIV;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o fisioterapeuta ANGELO EDUARDO VASCONCELOS

GUIMARÃES (CREFITO nº 226727-F), Especialista Profissional em Fisioterapia em Terapia

Intensiva, como presidente do encontro virtual “Atualização Fisioterapêutica no Pós-COVID”,

que ocorrerá no dia 27, 29 e 30 de julho de 2021.

Art. 2º - Nomear o fisioterapeuta RAUL LOBATO MARTINS (CREFITO nº

164760-F) como presidente do encontro virtual “I Congresso de Fisioterapia em Osteopatia e

Terapia Manual do CREFITO-14: temos novos caminhos para seguir? Um debate científico”,

que ocorrerá no dia 02, 03, 04, 05, 06, 10, 11 e 12 de agosto de 2021.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 26 de julho de 2021.

_________________________________________

Dr. RODRIGO AMORIM OLIVEIRA NUNES

Presidente do CREFITO-14

http://www.crefito14.org.br/
mailto:crefito14@crefito14.org.br